



M.A.N. Abril Cristina Sabido Alcérreca.

DIRECTORA GENERAL

DIRECCIÓN GENERAL DEL SISTEMA DIF Q. ROO



Oficio de Comisión No. SDIF/DDGSDIF/DCS/0427/2023.

INFORME DE LA COMISIÓN

UNIDAD RESPONSABLE

DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL

FECHA DE ELABORACIÓN

02 DE OCTUBRE DEL 2023

DATOS GENERALES

NOMBRE DEL

CARCO DEL

LIC. NORMA MARIANA RÍOS FERNÁNDEZ

CARGO DEL COMISIONADO

DIRECTORA DE COMUNICACIÓN SOCIAL

ADSCRIPCIÓN DEL COMISIONADO

DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL

PERIODO DE LA COMISIÓN

DEL 12 AL 14 DE SEPTIEMBRE DEL 2023.

JOSÉ MARÍA MORELOS, TULUM, FELIPE CARRILLO PUERTO, PUERTO MORELOS Y PLAYA DEL CARMEN DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD,

LUGAR DE LA COMISIÓN

QUINTANA ROO.

IMPORTE DE VIÁTICOS

OTORGADOS

\$ 2,500.00

ACTIVIDADES REALIZADAS

COORDINÉ AL PERSONAL DE COMUNICACIÓN SOCIAL, QUE ACUDIÓ A DAR COBERTURA MEDIANTE LA TOMA DE FOTOGRAFÍA, VIDEO Y CAPTURA DE IMÁGENES PARA CONTENIDO DE REDES SOCIALES.

RESULTADOS OBTENIDOS

OBTENCIÓN DEL MATERIAL DE VIDEO, FOTOGRAFÍA E IMÁGENES PARA DIFUSIÓN EN LOS DIFERENTES MEDIOS DE COMUNICACIÓN, IMPRESOS, ELECTRÓNICOS Y DIGITALES DE LA PARTICIPACIÓN DEL SISTEMA DIF QUINTANA ROO EN LOS INFORMES DE LOS PRESIDENTES MUNICIPALES DE LOS AYUNTAMIENTOS DE JOSÉ MARÍA MORELOS, TULUM, FELIPE CARRILLO PUERTO, PUERTO MORELOS Y PLAYA DEL CARMEN DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD

CONTRIBUCIONES

COORDINÉ DEL TRABAJO DEL FOTÓGRAFO, CAMARÓGRAFO, CHOFER, AUXILIAR DE REDES SOCIALES, ASÍ COMO EN LA ELABORACIÓN DEL COMUNICADO PARA LA POSTERIOR ELABORACIÓN DE LA INFORMACIÓN QUE SE DIFUNDE A TRAVÉS DE LOS DIFERENTES MEDIOS DE COMUNICACIÓN, ELECTRÓNICOS Y DIGITALES; ASÍ COMO ATENDER A LOS MEDIOS DE COMUNICACIÓN QUE REQUIERAN Y/O SOLICITEN INFORMACIÓN ADICIONAL DEL SISTEMA DIF QUINTANA ROO Y SUS PROGRAMAS

CONCLUSIONES

SE OBTUVO EL MATERIAL CORRESPONDIENTE PARA LA REALIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES PROGRAMADAS EN EL PLAN DE TRABAJO QUE TIENE COMO OBJETIVO FINAL INFORMAR A LA CIUDADANÍA DE LOS SERVICIOS Y PROGRAMAS QUE OFRECE EL SISTEMA DIF QUINTANA ROO.

NOTA: EL SELLO DE LA JURISDICCIÓN SANITARIA No.2, PERTENECE A PUERTO MORELOS, AUNQUE NO LO MENCIONE, SE RECABÓ ESTE SELLO YA QUE LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES SE ENCONTRABAN CERRADAS CON MOTIVO DEL INFORME DEL PRESIDENTE MUNICIPAL.

FIRMA DEL COMISIONADO

LIC. NORMA MARIANA RÍOS FERNÁNDEZ

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR LA VERDAD QUE LOS DATOS ASENTADOS EN ESTE INFORME SON VERDADEROS, ASÍ COMO LA DOCUMENTACIÓN ANEXA QUE REUNE LOS REQUISITOS FISCALES EFECTIVAMENTE EXPEDIDA POR LOS PRESTADORES DE SERVICIO Y QUE ESTOS CORRESPONDEN A LOS CONCEPTOS DE GASTOS AUTORIZADOS EN LOS LINEAMIENTOS PARA REGULAR EL OTORGAMIENTO DE VIÁTICOS Y PASAJES EN LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA CENTRAL Y PARAESTATAL DEL ESTADO DE QUINTANA ROO.

Me comprometo a comprobar, el importe asignado en concepto de viáticos y/o pasajes, por el monto otorgado y con la documentación correspondiente, y en su caso reintegrar los importes no devengados, dentro de un periodo máximo de 5 días al término de la comisión, en el evento de omitir esta obligación, autorizo me sea descontado el importe correspondiente de mi sueldo en la quincena que aplique.





M.A.N. Abril Cristina Sabido Alcérreca **DIRECTORA GENERAL** DIRECCIÓN GENERAL DEL SISTEMA DIF Q. ROO



CONSTANCIA DE DESEMPEÑO DE LABORES O COMISIONES TEMPORALES EN LUGARES DISTINTOS AL DE ADSCRIPCIÓN.

ESTADO DE Q. ROO, MEX. JURISDICCIÓN SANITARIA NO.

NÚM. DE OFICIO DE LA ORDEN DE MINISTRACIÓN DE VIÁTICOS YPASAJES: SDIFINDGS NIFINCS 1042712023

CENTRO DE SALUD CETINA GAZCA POR EL FUNCIONARIO RESPONSABLE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA ANTE LA CUAL SE DESARROLLO LA COMISIÓN. HAGO CONSTAR QUE EL C. LABORO EN ESTA CIUDAD DE: DE NIÑAS, NIÑOS. ES Y FAMILIA BIERNO MUNICIPAL DE CENTRO DE REHABILITACIÓN INTEGRAL MUNICIPAL DEL DIF TULUM, QUINTANA ROO

Brachmonteos DÍAS:

9

PRESIDENCIA

UN PL

ndra Tamaya





NOMBRE Y FIRMA



CENTRO zonbalou-Escolour POR LA DEPENDENCIA QUE GENERÓ LA COMISIÓN

EL COMISIONADO CUMPLIO CON LOS TRABAJOS ENCOMENDADOS EN TIEMPO Y FORMA CON BASE EN LOS REQUERIMIENTOS ESTABLECIDOS.

EL TITULAR DE LA UNIDAD RESPONSABLE

M.A.N. Abril Cristina Sabido Alcérreca Directora General del DIF Quintana Roo.

